[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

 				MOÇÃO Nº

                                            Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Ilmo. Sr. DANILO RICARDO SIMON MANIS, em razão de ter sido escolhido como integrante do melhor trio de arbitragem do Campeonato Paulista de Futebol de 2019, ocorrido no dia 22 de abril p.p., cerimônia promovida pela Federação Paulista de Futebol, para premiar os destaques do “Paulistão”.

JUSTIFICATIVA

 				Justifica-se esta moção em razão do Homenageado ter sido escolhido como integrante do melhor trio de arbitragem do Campeonato Paulista de Futebol de 2019, ocorrido no dia 22 de Abril p.p., cerimônia promovida pela Federação Paulista de Futebol, para premiar os destaques do “Paulistão”.
                                 Neste campeonato atuou em 15 partidas, o nobre Homenageado integra o quadro de profissionais de arbitragem da FIFA, insígnia da maior instituição de futebol do mundo.
                                 O trabalho primoroso de Danilo eleva Tatuí ao topo do cenário esportivo nacional e internacional.
                                 Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões, 06 de maio de 2019.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
5da215a4-1983-4c97-a39d-e922b96e97ca.png
PROTOCOLO 1880/2019 - 02/05/2019 14:17

image1.jpeg